
令和元年１０月３１日 

保護者 各位 

西 都 市 立 妻 中 学 校 

校   長：指宿 義隆 

ＰＴＡ会長：藤﨑 和人 

   教 養 部 長：福島 博子 

 

令和元年度 妻中・妻北小・妻南小三校合同ＰＴＡ教育講演会について（ご案内） 

 

清秋の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本年度の講師は、本県在住の発達障がいを抱えるピアニスト野田あすかさんと、彼女を支

えた母恭子さんを迎え、下記のとおり計画いたしました。 

今回の講演では、障がいがあっても一生懸命に前向きに生きようとしている、両親とあすかさん

の３０数年に渡るお話をしていただきます。私たちの子育てに多くの示唆をいただけるものだと思

っております。 

つきましては、ご多用中とは存じ上げますが、１１月８日(金)までに参加確認票を担任の先生ま

で提出してください。保護者同伴で生徒の参加も可能です。 

 

記 

 

１．日 時 

令和元年１１月２１日（木） １８：３０～２０：４０ 

※ 受付１８：００～ 

２．会 場 

西都市民会館 入場無料 

３．講演会 演奏会 

講師：野田恭子氏  演奏：野田あすか氏 

ｷﾘﾄﾘｾﾝ 

三校合同ＰＴＡ教育講演会の参加確認票（妻中学校分） 

〔  〕参加します。〔  〕参加できません。 

※ 参加について、いずれかに○印を付けてください。 

生徒名（   年  組：       ） 

参加者名（           、           ） 

    （           、           ） 

    （           、           ） 

 

※１１月８日（金）厳守で、担任の先生へ提出して下さい。 


